
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Lohjan kaupunki

Lausunto

22.06.2026

Asia:   VN/22263/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
kilpailulain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lohjan kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitykseen laiksi kilpailulain 
muuttamisesta. 

Lohjan kaupunki katsoo, että kilpailuneutraliteetin valvonta sinänsä on perusteltua ja kaipaa 
tehostamista. mutta ei pidä tarkoituksenmukaisena keinona säätää lisävelvoitteita kunnille.

Lohjan kaupungin kannalta keskeisin muutosehdotus liittyy kilpailulain 30 c §:n ehdotettuun uuteen 
sisältöön, jolla säädetään kilpailuneutraliteettivalvonnan kohteena oleville organisaatioille uusi 
tehtävä. Mainitussa lainkohdassa on aiemmin säädetty Kilpailu- ja kuluttajaviraston (jäljempänä 
”KKV”) mahdollisuudesta asettaa toimivaltaansa kuuluvien neuvottelujen takia kielto, määräys tai 
velvoite valvonnan kohteelle.  

Ehdotetussa lainkohdassa valvonnan kohteena oleville organisaatioille säädetään 
itsearviointivelvollisuus kilpailutilanteessaan markkinoilla harjoittamastaan taloudellisesta 
toiminnasta sekä tähän perustuvat dokumentointi- ja säilytysvelvollisuudet. Valvottavien 
julkisyhteisöjen kannalta muutosehdotuksessa olennainen tekijä liittyy itsearviointiin liittyvien 
resurssien ja hallinnollisen taakaan määrään. Ehdotetun lainkohdan vaikutusarvioinnissa on esitetty, 
että hallinnolliset kustannukset pysyisivät vähäisinä, koska itsearvioinnille ei ole asetettu 
määrämuotoa. Lohjan kaupunki suhtautuu varsin kriittisesti kunnille kaavailtuun lisätehtävään, joka 
jälleen lisäisi kuntien tehtäviä ilman lisärahoitusta.

Itsearvioinnin osalta valvottavien organisaatioiden tulisi laatia kuvaus, jossa perustellaan, miksi 
organisaatio ei harjoita toimintaa kilpailluilla markkinoilla taikka selvitys keinoista, joilla 
varmistetaan laissa säädettyjen vaatimusten täyttyminen. Laissa säädetyillä vaatimuksilla viitataan 
kieltoihin estää tai vääristää terveen ja toimivan kilpailun syntymistä tai kehittymistä.  Voimassa 
olevan kilpailulain kuntien kirjanpidon eriyttämisvelvollisuutta koskevan 30 d §:n osalta on esitetty 
lisättäväksi kohta, jossa velvoitetaan liittämään aiemmin mainittu kuvaus tilikausikohtaisen 
tuloslaskelman lisätiedoksi. 
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Voimassa olevassa kilpailulaissa edellä mainittujen kilpailuvaikutuksia koskevien säännösten tulkinta 
kuuluu yksinomaan KKV:lle ja kunnille on asetettu ainoastaan kirjanpidon eriyttämiseen liittyviä 
velvollisuuksia. Lohjan kaupunki pitää epätarkoituksenmukaisena, että kunnat tulkitsisivat jatkossa 
kilpailuoikeudellista sääntelyä toimintansa arvioinnissa.

Lainsäädäntömuutoksella pyritään helpottamaan KKV:n selvitystyötä samalla lisäämällä valvottavien 
julkisyhteisöjen työmäärää kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuvan taloudellisen toimintansa 
arvioinnissa ja dokumentoinnissa. Lohjan kaupunki suhtautuu esitykseen kriittisesti ja toteaa, että 
lienee varsin epävarmaa onko kaikilla valvottavilla julkisyhteisöillä riittävää tietoa ja osaamista 
harjoittamansa toiminnan määrittämisessä ja epäselvää olisi myös se, tulisiko esitetty avoin 
dokumentaatio ylipäätään helpottamaan KKV:n selvitystyötä. 

Lohjan kaupunki toteaa, että vaikutusarvioinnin ja mahdollisen lainsäädäntömuutoksen seurannassa 
tulisi kiinnittää huomiota siihen, olisiko julkisyhteisöille asetettu lainsäädännöllinen tehtävä 
työmäärän ja hallinnollisten kustannusten osalta oikeassa suhteessa kilpailuneutraliteettia koskevan 
valvontatyön mahdolliseen tehostumiseen.
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